



ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР

«УралстройТест»

Аттестат аккредитации № RA.RU.21CA04

620017, РОССИЯ, Свердловская обл., Екатеринбург, ул. Шефская, д. 2 А, стр. 7, пом. 5

тел/факс(343)352-48-75, 372-29-45

e-mail: uralstroytest@yandex.ru

www.test-ural.ru

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель ИЦ «УралстройТест»

подпись

А.И. Шестаков

«28» марта 2018 г.

М. П.



**ПРОТОКОЛ
контрольных испытаний
№ 248 от «28» марта 2018 г.**

Основание для проведения испытаний: Договор № 2064 от 01.01.2016 г.

Объект испытаний: Бетон.

Сведения об испытываемых образцах: Образцы-цилиндры бетона В30 диаметром 150 мм, высотой 150 мм в количестве 12 шт. Маркировка «В30 Адмикс»-серия 6 шт., «В30 ПФМ»-серия 6 шт. Дата изготовления образцов: 31.01.2018 г. Образцы предоставлены Заказчиком.

Заказчик: ООО «Пенетрон - Регион», 620076, Свердловская область, г. Екатеринбург, пл. Жуковского, д.1.

Дата получения проб: 28 февраля 2018 г. Лабораторный № К-32/18.

Методика испытаний: ГОСТ 12730.5-84.

Дата испытания образцов: 19 – 28 марта 2018 г.

Условия проведения испытаний: Испытания проводились на установках для определения водонепроницаемости УВБМГ4.01 № 93 пределы измерений: (0-2,0) МПа. Дата следующей аттестации – 02.07.2018 г. Погрешность измерений не превышает ±2%; УВФ-6/04 №165 пределы измерений: (0-2,0) МПа. Дата следующей аттестации – 02.07.2018 г. Погрешность измерений не превышает ±2%. Давление воды (0,2÷2,0) МПа; время выдержки на каждой ступени 16 часов.

Результаты испытаний: представлены на листе 1-2, всего листов 2;

«В30 Адмикс»

Маркировка образца	Максимальное давление воды, при котором еще не наблюдалось ее просачивание через образец, МПа	Марка по водонепроницаемости отдельного образца	Время выдержки образца при максимальном давлении до просачивания воды
1	2,0	W20	Не наблюдалось
2	2,0	W20	Не наблюдалось
3	2,0	W20	Не наблюдалось
4	2,0	W20	Не наблюдалось
5	2,0	W20	Не наблюдалось
6	2,0	W20	Не наблюдалось

Закключение: Бетон соответствует марке по водонепроницаемости W20.

«В30 ПФМ»

Маркировка образца	Максимальное давление воды, при котором еще не наблюдалось ее просачивание через образец, МПа	Марка по водонепроницаемости отдельного образца	Время выдержки образца при максимальном давлении до просачивания воды
1	1,4	W14	113 часов 04 минуты
2	1,2	W12	101 час 36 минут
3	1,6	W16	142 часа 13 минут
4	1,4	W14	115 часов 52 минуты
5	1,6	W16	136 часов 15 минут
6	1,2	W12	111 часов 41 минута

Заключение: Бетон соответствует марке по водонепроницаемости W14.

Примечание: Результаты испытаний относятся только к испытанным образцам. Полное или частичное воспроизведение протокола допускается только с разрешения руководителя ИЦ «УралстройТест».

Руководитель ИЦ «УралстройТест»  А.И. Шестаков